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REPUBLIKA E squpEiusii _
BASHKIA SHKODER
KESHILLI BASHKIAK

VENDIM
Nr. 66 daté 30.11.2022
“PER MIRATIM SHTESE PLANI NE BUXHETIN E BASHKISE SHKODER TE
MIRATUAR ME VKB NR 3, DATE 05.01.2022 “PER MIRATIMIN E BUXHETIT TE
VITIT 2022 DHE PROGRAMIT BUXHETOR AFATMESEM PERFUNDIMTAR 2022 -
2024 TE BASHKISE SHKODER, I NDRYSHUAR”

Késhilli Bashkiak Shkodér né mbledhjen e tij té datés 30.11.2022, me propozim &
Kryetarit té Bashkis€, né mbéshtetje 1€ nenit 35 pika I shkronja “d”, nenit 54 shkronja “dh™,
té ligjit nr. 139/2015 “Pér Vetéqeverisien Vendore “ i ndryshuar; ligjit 121/2016, “Pér
shérbimet e kujdesit shogéror né Republikén e Shqipérisé™; nenit 20 pika 1 dhe 5, té ligjit
nr. 68/2017 “Pér financat vendore™; t€ ligjit nr. 9936, daté 26.06.2008, “Pér menaxhimin e
sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé”, té ndryshuar; udhézimit nr. 1| daté
10.01.2022 *“Pér zbatimin e buxhetit t& vitit 2022”,; ligjit nr. 25/2022 “Pér mbéshtetjen dhe
zhvillimin e startup-eve” VKM nr. 375 daté 1.6.2022 “Njé shtesé fondi né buxhetin e vitit
2022, miratuar pér Ministriné e Financave dhe Ekonomisé, nga fondi rezervé i buxhetit té
shtetit pér zbatim té ligjit nr. 25/2022 “Pér mbéshtetjen dhe zhvillimin e startup-eve” dhe
VKM nr. 480 daté 13.7.2022 “pér miratimin ¢ dhénies sé granteve pér startup-et dhe
lehtésuesit e startup-eve” i ndryshuar; Kontratés sé grantit me nr. reference: nr. 4698 prot.
daté 11.8.2022 ndérmjet Autoritetit Kontraktor i pérfagésuar nga Ministri i Shtetit pér
Mbrojtjen e Sipérmarrjes dhe Bashkisé Shkodér pér Projektin “Ndértimi i njé qgendre
rinore pér zhvillimin e sipérmarrjes dhe inovacionit” VKB nr. 19, daté 10.05.2022 “Pér
miratimin e nivelit t€ pagave té funksionaréve t€ zgjedhur ose té eméruar, t&€ népunésve
civil€ e té punonjésve administrativé té€ Bashkisé Shkodér dhe institucioneve té varésisé™;
VKB nr. 3 daté 05.01.2022 “Pér miratimin e buxhetit t& vitit 2022 dhe Programit Buxhetor
Afatmesém Pérfundimtar 2022-2024 té Bashkisé Shkodér”, i ndryshuar, pas shqyrtimit t&
malerialit t€ pérgatitur nga Administrata e Bashkisé,

VENDOSI:
1. Miratimin e shtesés sé planit té buxhetit t& Bashkisé Shkodér pér projektin

“Ndértimi i njé qendre rinore pér zhvillimin e sipérmarrjes dhe inovacionit™.
Projektin: “Ndértimi i nj¢ qendre rinore pér zhvillimin ¢ sipérmarrjes dhe
inovacionit”, €shté pérzgjedhur pér financim né kuadér té thirrjes pér propozime té
shpallur nga Minisiria e Shtetit pér Mbrojtjen e Sipérmarrjes pér mbéshtetjen e
Startup-eve dhe Lehtésuesve té Startup-eve. Ky projekt do té pérfshihet né
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programin P04130 “Mbéshtetja pér zhvillim ekonomik”, shuma 7,000,000 Leké,
dhe do 1€ menagjohet me llogari té thesarit.

Buxheti total i projektit ésht€ 7,777,778 Leké pa tvsh, nga té cilal financimi i
Ministrisé sé Shtetit pér Mbrojtjen e Sipérmarrjes do té jeté né masén 90% té
kostove té pranueshme né vlerén 7,000,000 Leké, Vlera 777,778 leke 10% e fondit
total do t& jeté bashkéfinancim i Bashkisé Shkodér me ané té burimeve (& veta (staf
ekzistues).
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Shpenzimet ¢ llogaritura

Totali | Nea kjo:
Shpenzimet pér ¢do Sigurime Shpenzime i';p'::;:::: Shpenzime
aktivitet (Leck) Paga shoq + P - P . kapitale té
v Operative patrupézun "
shénd trupézuara
ra
Shuma ¢ bashkefinancimit 297978 — -
nga Bashkia ( 10 % staf e : %
ckzistues )
Shuma totale ¢ Projektite |, 06 000 3,769,590 3230411
financuar nga programi ]
i
Shuma 2022 - 2023 7977778 | 666476 111301 3,769,590 0 3,230,411

3. Vlera e TVSH pér projektin né vlerén 1,400,000 do té akordohet né vitin 2023 me
rialokimet e buxhetit té vitit 2022

4. Vlera 10% e bashkéfinancimit me staf ekzistues té Bashkisé Shkodér.
5. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkisé.

6. Ky vendim hyn né fuqi sipas pércaktimeve t€ pikés 6 té nenit 55 & ligjit
nr.139/2015 “Pe z:

Miratuar me 26 vota

Vota Pro 26

Vota Kunder 0

Vota Abstenim 0

Zbardhur me daté 6.12.2022
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